CAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

Gabinete do Vereador
Wellington da Costa Macedo

INDICAÇÃO: 51/2025
EMENTA: a realização de obras de calçamento e
drenagem nas ruas Barragem do Goitá e Avenida
Barragem do Goitá.

Indico à mesa, cumprindo as formalidades regimentais, que seja solicitado à Exma. Sra.
Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do município de Paudalho, e à Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário, a realização de obras de calçamento e
drenagem nas ruas Barragem do Goitá e Avenida Barragem do Goitá.

JUSTIFICATIVA: As condições atuais dessas ruas têm gerado diversos problemas para os
moradores e motoristas. Durante as chuvas, a falta de drenagem adequada resulta em
alagamentos que dificultam o tráfego e comprometem a segurança dos pedestres. Além
disso, o solo solto e a falta de calçamento propiciam a formação de buracos, aumentando o
risco de acidentes e danos aos veículos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 10 de Março de 2025

Wellington da Costa Macei
Vereador

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (081) 3636-1306

CEP 55.825-000